



Retouradres : Wijk en stadszaken, Postbus 78, 2600 ME Delft

Fractie SP
T.a.v. de heer M.J.W. Sijkema
Korvezeestraat 195
2628 DJ Delft

VERZONDEN 1 1 OKT. 2007

Datum
03-10-2007
Ons kenmerk
20339430
Uw brief van

Onderwerp
Schriftelijke vragen over toezicht op onderhoud gasnet

Uw kenmerk

Bijlage

Geachte heer Sijkema,

Hierbij de beantwoording van de door u gestelde raadvragen ingevolge art. 36 Reglement van Orde Gemeenteraad:

Vraag 1: Heeft de gemeente in zijn algemeenheid op regelmatige basis contact met de DTE over de staat en stand van het onderhoud van het gasnet in Delft? WN/of zoekt u in geval van incidenten contact met de DTE om hen op de hoogte te stellen? Indien neen, bent u bereid in contact te treden met de DTE om te bezien hoe de gemeente Delft een bijdrage kan leveren aan een veilig(er) gasnet door hen op de hoogte te stellen van incidenten en mogelijk afspraken te maken over de controle?

Antwoord: Neen. Het infopunt van de gemeente krijgt tot op heden zelden of nooit meldingen binnen met betrekking tot het gasnet. Indien er met betrekking tot storingen/meldingen van het gasnet vragen zijn, is er bij het infopunt wel een telefoonnummer (0800-0072) waarnaar kan worden doorverbonden. Het betreft hier een landelijk telefoonnummer voor gas en stroom van ENECO. Het maken van afspraken over de controle betekent dat er inhoudelijke kennis binnen de gemeentelijke organisatie aanwezig moet zijn. Deze kennis en kunde is er momenteel niet. De gemeente heeft alleen een rol in het aangeven van de tracés waar gasleidingen gelegd mogen worden en er wordt toestemming verleend aan de netwerkbeheerders om werkzaamheden te mogen uitvoeren d.m.v. een vergunning. Nadat de werkzaamheden zijn uitgevoerd wordt er gecontroleerd of het straatwerk op de juiste wijze is hersteld.

Vraag 2: Bent u met mij van mening dat het toezicht op het onderhoud van het gasnet beter bij de gemeente kan liggen vanwege de bereikbaarheid van de gemeente, het feit dat de DTE een grote onbekende is voor de meeste inwoners van Delft én – misschien nog wel het belangrijkste – de kennis van ambtenaren van de stad? Bent u het in dat licht met mij eens dat alleen administratieve controle onvoldoende is?

Datum
03-10-2007
Kenmerk
20339430

Antwoord: In zijn algemeenheid geldt dat voor alle nutswerkzaamheden de leidingeigenaren verantwoordelijk zijn voor hun werkzaamheden. Dit geldt dan ook voor het registreren van de meldingen. Op de wijze waarop DTe de kwaliteit van het geleverde werk borgt, is vanuit de gemeente geen zicht.

Vraag 3: Bent u bereid zich in te zetten voor een wijziging van de wet op dit punt? Kunt u de raad op de hoogte stellen van de activiteiten die u gaat ondernemen?

Antwoord: Neen.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Delft,



,burgemeester
J.D. Rensen I.b.

,secretaris

—
mr. drs. H.G.L.M. Camps